

MINNESORD - BJÖRN GUSTAFSON

Anders Ekstrand

Björn Gustafson, ordförande i Svenska Lövträdsföreningen, har efter en kort tids sjukdom hastigt lämnat oss. Lövträdsföreningen är Ekfrämjandet systerorganisation. Ekfrämjandet är i huvudsak verksamt i södra Sverige medan Lövträdsföreningen är verksam i hela Sverige. Björn hade sin utgångspunkt i Flingeboda mellan sjön Sottern och Hjälmarens i Närke. Björn var en av landets ledande lövskogsexperter och det är ingen överdrift att säga att Björn var Mr Lövskog Mellansverige.

Björn var utbildad skogstekniker och efter några år på Skogsstyrelsen tog entreprenörsandan över. Jag träffade Björn första gången under omställning 90 då stora arealer lövskog skulle planteras på åkermark inför Sveriges inträde i EU. Det kom att utvecklas till ett långvarigt samarbete och utbyte av erfarenheter inom olika lövträdsprojekt, ett samarbete som också utmynnade i en personlig vänskap.

Björn hade en gedigen kunskap om lövträdens virke, produktion och biologiska mångfald. Genom att manuellhugga själv, men också med egna skogsmaskiner, skaffade sig Björn en unik erfarenhet. Många kan erhålla teoretisk kunskap men Björn omsatte den i praktiken. Ordet överfördes i handling. Många gånger var jag ute på rådgivning hos olika markägare där slutsatsen blev: Det finns bara en entreprenör som kan göra detta jobb.

Björn hade ett stort ideellt engagemang. Utöver arbetet i Svenska Lövträdsföreningen var han engagerad i Småsågarna och i Specialträ ekonomisk förening. Av-

sättningen på marknaden för värdefullt lövvirke låg Björn varmt om hjärtat. Ofta hjälptes vi åt att skapa inlägg på Facebook Trädforum om olika träd och deras egenskaper. Björn var en grundarna till Skogsportalen, en digital plattform där köpare och säljare av tjänster och skogsprodukter kan knyta kontakter och utbyta erfarenheter. Utöver sin höga kunskap bidrog Björn alltid till att skapa värme och god stämning på exkursioner och utbildningar.

Så sent som den 9 juni i år var vi på exkursion om bergek i centrala Småland. Vi bestämde att Björn med familj skulle komma ner till Skåne i sommar för att titta på lövskog och dela på en kall öl. Så blev det inte. Mina tankar går till Björns familj och deras svåra tid. Björn kommer att vara saknad av kollegor, skogsägare och inte minst vänner. Björns verk lever kvar i skogarna men jag är övertygad om att han finns på en plats där träden är större och skogarna vidare.

Anders Ekstrand,
ordförande Ekfrämjandet



Björn Gustafson. Foto: Synnöve Troeng.